
30 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 02-01-2018

  

 

 

      HỘI ðỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU                      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc                           
  
 Số: 32/NQ-HðND                                 Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 09 tháng 12  năm 2017 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn,  

thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2018 
 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ SÁU 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 31/2017/Nð-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ 
Ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết ñịnh kế hoạch tài chính 05 năm ñịa phương, kế 
hoạch ñầu tư công trung hạn 05 năm ñịa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà 
nước 03 năm ñịa phương, dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương, phê chuẩn quyết 
toán ngân sách ñịa phương hàng năm;  

Xét Báo cáo số 232/BC-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2017 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về ước thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2017, xây dựng dự toán 
ngân sách nhà nước năm 2018 và phương án phân bổ dự toán ngân sách ñịa phương 
năm 2018 tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 24 tháng 11 
năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà 
nước trên ñịa bàn, thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2018; Báo cáo thẩm tra số 
161/BC-KTNS ngày 01 tháng 12 năm 2017 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội ñồng 
nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn; thu, chi ngân 
sách ñịa phương năm 2018, cụ thể như sau: 

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2018:      64.217,656 tỷ ñồng 

Bao gồm: 

a) Thu từ Dầu thô:           19.980,000 tỷ ñồng 

b) Thu từ Xuất nhập khẩu:    14.900,000 tỷ ñồng 

c) Thu nội ñịa:               29.337,656 tỷ ñồng 


